26/09/2022 08:25 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16952/#e:16952 1/2

 PORTARIA Nº 0109/2022 - CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO
o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de
outubro de 201, no Decreto nº
3006, de 05 de maio de 2004 e no Decreto
nº 3444, de 07/07/2004.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s)
Servidor (es)

da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta
portaria, nos termos do Art. 12-A e Art. 12-D do Decreto nº 3.006, de 05 de
maio
de 2004.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Art. Ano Situação
33179/5 ALBA VALERIA GOMES DE MELO VIA 12A 2020 Aprovado
93185/1 CLAUDIO FIGUEIREDO SANTIAGO 12D 2020 Aprovado
96586/1 MARIA AUXILIADORA BITES ORMONDES 12A 2020 Aprovado

122163/1 MARIEL MAROSTICA FERNANDES 12A 2020 Aprovado
117026/1 MARLI MARILDA ROSA BITTENCOURT 12A 2020 Aprovado
120310/1 MONICA MIKA WATANABE 12A 2020 Aprovado
95261/1 OSCAR MARCELO ARAOZ SILES 12D 2020 Aprovado
90022/1 PAULO HENRIQUE PULCHERIO 12D 2020 Aprovado
82633/3 ROSANA CAMPOS LEITE 12A 2020 Aprovado
96586/1 MARIA AUXILIADORA BITES ORMONDES 12A 2021 Aprovado

106873/1 MARIA DE LOURDES FERNANDES 12D 2021 Aprovado
122163/1 MARIEL MAROSTICA FERNANDES 12A 2021 Aprovado
120060/1 MARILENE PADILHA DA COSTA MENDONCA 12D 2021 Aprovado
106256/1 NEIMAR DE SOUZA 12D 2021 Aprovado
111925/1 OSCARLINO ALVES ARRUDA JUNIOR 12D 2021 Aprovado
52663/1 RITA DE CASSIA CORREA DA C DELLAFINA 12A 2021 Aprovado
82633/3 ROSANA CAMPOS LEITE 12A 2021 Aprovado

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Art. Ano Situação
116044/1 NADIA GISELLY DE CASTRO E SILVA 12D 2019 Aprovado
96189/1 AUREA DOS SANTOS RODRIGUES 12D 2020 Aprovado
98774/1 DALVA RODRIGUES DE SOUZA 12D 2020 Aprovado
95465/1 EUNICE FLORES FARIAS 12D 2020 Aprovado
116044/1 NADIA GISELLY DE CASTRO E SILVA 12D 2020 Aprovado
41693/2 MARIA DALVA AMARAL DA SILVA 12A 2021 Aprovado
116044/1 NADIA GISELLY DE CASTRO E SILVA 12D 2021 Aprovado
42309/1 NOLAR SOARES DE ALMEIDA 12D 2021 Aprovado

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

26/09/2022 08:25 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16952/#e:16952 2/2

Matrícula/ Vinculo Nome Art. Ano Situação
91244/1 MARTA ROSA DA SILVA MARTINS 12D 2021 Aprovado
42180/1 NILVA BRANDAO DOS SANTOS 12D 2021 Aprovado

Art.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registrada.
Publicada. Cumpra-se.

                                                        Cuiabá-MT,
15 de setembro de 2022.

Kelluby de Oliveira
Secretária de Estado de Saúde

(Original Assinado)